News Release
平成 30 年 12 月 18 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、平成 30年 12 月 18 日（火）より「第２期 ＭＩＲＡＩＮＣ（ミライン

ク）プロジェクト」参加学生の募集を開始しますので、お知らせいたします。

※ 第 1期の開催結果につきましては、以下のＵＲＬよりご参照ください。

平成 30年 11 月 15日付「第 1期 ＭＩＲＡＩＮＣプロジェクトの開催結果報告」

（ https://www.hokkaidobank.co.jp/common/dat/2018/1106/1541485488886617858.pdf ）

記

１． 募集概要

概  要

 各企業の経営・営業戦略を理解したうえで、大学生と企業担当者がともにビジネスアイデ

アを検討・創造いたします。参加学生のキャリア形成を目的としており、「働く」ことの面白

さ・難しさを体感できるプロジェクトです。

参加

メリット

① 企業担当者とともに、共創する経験を通じて、「社会人基礎力」が身につき、社会人にな

る将来不安の解消につながります。

② 創出されたビジネスアイデアのうち優秀なものは、参加企業が実際に採用する可能性があ

り、皆さんの力を試す機会となります。

③ 様々な業界・ビジネスモデルを理解するきっかけになるとともに、企業担当者および他大

学の学生との新たな関係を構築する機会となります。

募集対象

募集人数
四年制大学の1～3年生 40名

【全学部・全学科が対象】

開催日時
2019年2月18日（月）～21日（木）、25日（月）、27日（水）

【計6回、9時～16時（最終日のみ18時～21時）】

開催場所
ＴＫＰ札幌駅南口カンファレンスセンター

【札幌市営地下鉄 さっぽろ駅直結】

募集期間 2018年12月18日（火）～2019年1月20日（日）

参加企業 北海道銀行、サンマルコ食品、テンフードサービス、北海道エア・ウォーター、モロオ

参加費用
無料

※会場までの交通費等は自己負担となります。

詳細
募集要項詳細については、下記「ヨノナカテラス」の専用ＷＥＢページをご覧ください。

https://www.hokkaidobank.co.jp/yononakaterrace/

２． 参加方法について

エントリー用ＷＥＢサイトにマイページ登録後、エントリーシートのご提出が必要となります。

エントリー用ＷＥＢサイト https://job.axol.jp/bw/i/hokkaidobank_20/entry/

以 上

～大学生の未来創造ラボ（学生ラボ）「ヨノナカテラス」～

「第２期 ＭＩＲＡＩＮＣプロジェクト」参加学生の募集について

【本件に関するお問い合せ先】

北海道銀行 営業企画部 坂野・武藤 TEL 011-233-1147

広報ＣＳＲ室 小山・西東 TEL 011-233-1005